

# FORNITURA DI SUTURATRICI MECCANICHE E MATERIALI PER LAPAROSCOPIA MONOUSO E PLURIUSO PER LE ESIGENZE DELLE UU.OO.

DEI PP. OO. DELL'ASL DI PESCARA.

## CHIARIMENTI N. 4

1. lotto n. 72 : la descrizione del prodotto indicato in capitolato recita testualmente "Antiaderenziale spray (Kit Polimero barriera antiaderenziale)"; vi chiediamo se la formulazione spray è da ritenersi vincolante e obbligatoria ai fini della proposta di offerta, o se avvalendoci dell'art. 68 del D.Lgs.163/06, possiamo presentare un prodotto equivalente dando così la facoltà al vostro Ente di una più ampia valutazione.

**RISPOSTAE' POSSIBILE AVVALERSI DELL'ART.68 DEL D.LGS.163/06, CON LE MODALITA' DI CUI AL COMMA 6 DI TALE ARTICOLO (SEPARATA DICHIARAZIONE DA ALLEGARE ALL'OFFERTA TECNICA)**

2. lotto n. 67 della sezione STRUMENTARIO VARIO ha come oggetto: "cavo monopolare attacco 4 mm, lung. 2,5 m compatibile con elettrobisturi in dotazione". Il suddetto cavo si intende monouso o poliuso?

**RISPOSTA : Poliuso**

3. lotto n. 28 della sezione TROCAR PUNTA PIATTA ha come oggetto " Trocar monouso da 5 mm senza lama, con cannule di stabilità, da 100 mm". Con la suddetta dicitura si intende forse 1 kit da 5 mm senza lama formato da 1 mandrino e 2 cannule? In caso affermativo, si fa presente che la ns. confezione di vendita è di 20 pz. (4 box x 5 pz.) a fronte della Vs. richiesta annuale di 6 pezzi.

**RISPOSTA: SI INTENDE UN TROCAR MONOUSO DA 5 MM SENZA LAMA CON UNA CANNULA DI STABILITÀ DA 100MM DOTATA DI RELATIVO MANDRINO**

4. lotto n. 81 della sezione OTTICHE nell'ultimo punto ha come oggetto" Ottica rigida 0° 10 mm, Lung. utile 260 mm, con canale operativo diametro 6 mm, autoclavabile". In virtù del fatto che, per quanto ci risulta, solo un'azienda è probabilmente in grado di soddisfare tale richiesta, Vi chiediamo di inserire la suddetta ottica come voce singola all'interno della sezione ALTRO STRUMENTARIO PER GINECOLOGIA, dal momento che tale sezione contiene altre 3 Ottiche dedicate.

**Al fine di consentire la massima partecipazione, il progressivo 10 del lotto n.81 viene espunto ed inserito come lotto singolo nella sezione "altre ottiche" , COME SOTTO RIPORTATO :**

LOTTO	DESCRIZIONE		QUANTITA' TRIENNALI	VALORE	CIG
83 BIS	Ottica rigida 0° 10 mm, Lung. utile 260	pezzi	1	€ 5.000,00	Z200BC3409

	<b>mm, con canale operativo diametro 6 mm, autoclavabile</b>				
--	--	--	--	--	--

5. lotto n. 56 della sezione PINZE E FORBICI ha come oggetto "Pinza atraumatica a denti di topo da 5 mm lunghezza 33 cm e 44 cm". Si fa presente che per soddisfare tale richiesta abbiamo bisogno di fornire 2 codici diversi rispondenti alle 2 lunghezze; possiamo inserirli all'interno della stessa riga?

**Il lotto n. 56 viene così modificato:**

			<b>QUANTITA' TRIENNALI</b>	<b>VALORE</b>	<b>CIG</b>
<b>56</b>	<b>Pinza atraumatica a denti di topo da 5mm lunghezza 33cm</b>	<b>pezzi</b>	<b>30</b>	<b>€ 5.330,00</b>	
<b>56 BIS</b>	<b>Pinza atraumatica a denti di topo da 5mm lunghezza 44cm</b>	<b>pezzi</b>	<b>30</b>	<b>€ 5.330,00</b>	<b>Z1C0BC33F0</b>

6. lotto 69 gradiremmo sapere se il filtro è dotato di tubo di collegamento, se il dispositivo è in confezione sterile o non sterile.

**RISPOSTA: SI INTENDE FILTRO CON TUBO DI COLLEGAMENTO INTEGRATO STERILE, MONOUSO**

7. La risposta di un campione per suturatrice ed un campione per ricarica è inteso per lotto o per singola voce? Ossia le aziende devono presentare un solo campione di suturatrice ed un solo campione per ricarica per lotto oppure ogni singolo sub lotto deve essere campionato con una suturatrice ed una ricarica.

**RISPOSTA. SI INTENDE UN CAMPIONE ( DI SUTURATRICE E RICARICA) PER LOTTO, DA INDIVIDUARSI NELLA VOCE CON IL MAGGIORE QUANTITATIVO.**

8. In merito alla presentazione di due dichiarazioni bancarie circa la capacità economica finanziaria, la scrivente intrattiene rapporti con un solo istituto bancario: si possono presentare una sola dichiarazione bancaria e a corredo i bilanci degli ultimi tre anni?

**RISPOSTA. NEL CASO RAPPRESENTATO, E' POSSIBILE PRESENTARE ESTRATTI DI BILANCIO RELATIVI AGLI ULTIMI TRE ANNI.**

- 9. IN CONSIDERAZIONE DELL'INSERIMENTO DI DUE NUOVI LOTTI, VIENE RIPUBBLICATO LO SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA**